
anzmare 

 
COMUNE  DI  PRATO  SESIA 

PROVINCIA DI NOVARA 
Area Socio-Assistenziale 

 
 

DETERMINAZIONE    N.   1      DEL   22.05.2010   
 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per organizzazione soggiorno climatico  anziani al mare. 
 
 
L’anno duemiladieci il giorno    ventidue    del mese di  maggio   
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visti i pareri sotto riportati;  
 
Visti gli artt. 10 e 11 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato 
con atto di  Giunta Comunale  n. 138 del 17 dicembre 1997; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 129/2009 di designazione dei responsabili dei servizi 
e il relativo provvedimento di nomina da parte del Sindaco; 
 
Visto l’art. 16  del Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale  n. 34 del 
4 novembre 1997; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 36  del  15.05.2010 con la quale si è organizzato, 
anche per il corrente anno, il soggiorno marino per anziani che si terrà ad Alassio (Sv) presso 
l’Hotel  West End  dal 27 maggio 2010 al 10 giugno 2010 cui parteciperanno 15 persone residenti a 
Prato Sesia; 
 
Visto che, come già avvenuto per gli scorsi anni,  l’Amministrazione Comunale ritiene di farsi 
carico di una quota per il soggiorno di ogni partecipante di € 80,00 e di accollare al Comune l’intera 
spesa per il trasporto dei partecipanti, per il quale verrà noleggiato un autobus e ripartita la spesa 
con il Comune di Cavallirio e con i partecipanti dei Comuni limitrofi che hanno organizzato il 
soggiorno marino per anziani nella stessa località;  
 
Visto che  con lettera del 20 febbraio 2010 prot. n. 866, sono stati richiesti dei preventivi di spesa 
alle seguenti ditte di noleggio autobus: 

- BARANZELLI NATUR  SRL di Romagnano Sesia 
- AUTOSERVIZI COMAZZI SRL di Borgomanero 
- ANDREOLI TIZIANO di Varallo 
- FALASCHI Luca Srl di Pontedera    

 
Visto che sono pervenute le seguenti offerte: 
- Baranzelli Natur Srl    € 1.240,00 
- Autoservizi Comazzi Srl   € 1.100,00 
- Andreoli Tiziano  € 1.000,00 
 



Visto che l’offerta più vantaggiosa risulta essere quella presentata in data 4 marzo 2010 al prot. n. 
1050 dalla Ditta Andreoli Tiziano di Varallo  per un importo di  €  1.000,00 comprensivo di IVA;  
 
Ritenuto la stessa meritevole di approvazione; 
 
Ritenuto assumere l’impegno di spesa per il trasporto e la quota della spesa per il soggiorno a carico 
del Comune; 
 

DETERMINA 
 
1) Di impegnare la somma di €  1.200,00 quale quota a carico di questo Comune ad integrazione 
delle rette del soggiorno, che verrà corrisposta all’Agenzia Etlim Travel Tour Operator di Imperia,   
per n. 15 partecipanti residenti nel Comune di Prato Sesia al cap. 265 codice 1100405 del bilancio 
di esercizio 2010.   
2) Di affidare il trasporto da Prato Sesia ad Alassio e viceversa, alla Ditta Andreoli Tiziano di 
Varallo  alle condizioni indicate in narrativa impegnando la somma di €  1.000,00  comprensiva di 
Iva al codice 1100403 cap. 259  del bilancio di esercizio 2010.  
3) Di dare atto che il Comune di Cavallirio e i partecipanti dei Comuni limitrofi utilizzeranno il 
mezzo di trasporto noleggiato dal Comune di Prato Sesia e provvederanno al rimborso al Comune di 
Prato Sesia  per la propria quota parte a carico  che verrà ripartita in base al numero di partecipanti.   
 
 
                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Dott.ssa Perucchini Maria Luisa 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 
ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009 convertito in Legge 
102/2009, la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica. 
 
        Il Responsabile del servizio finanziario e 
          di ragioneria 
          F.to P.Paesanti    
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente  determinazione  viene pubblicata mediante affissione all’Albo  Pretorio del 
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
li, 29.05.2010 
 
                                                                                                       IL MESSO COMUNALE 
              F.to Mancin Antonello 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------        


